[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  14.12.2020                                                                                       № 94
хутор Упорный

Об установлении целевого уровня снижения в сопоставимых условиях суммарного объема  потребляемых муниципальными учреждениями Упорненского сельского поселения Павловского района
 энергетических ресурсов на трехлетний период 2021 – 2023 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 7 октября 2019 года №1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2020 года №914 «О внесении изменений в требования к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 15 июля 2020 года № 425 № «Об утверждении методических рекомендаций по определению в сопоставимых условиях целевого уровня снижения государственными (муниципальными) учреждениями суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», в целях повышения уровня энергоэффективности муниципальных учреждений, п о с т а н о в л я ю:
1. Установить целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями Упорненского сельского поселения Павловского района энергетических ресурсов на трехлетний период с 2021 года по 2023 год (приложение).
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава Упорненского сельского
поселения Павловского района                                                            А.В.Браславец
Приложение
к постановлению администрации
Упорненского сельского поселения
Павловского района
от 14.12.2020 № 94

Целевые уровни снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых
муниципальными учреждениями Упорненского сельского поселения Павловского района энергетических ресурсов
на трехлетний период с 2021 года по 2023 год

1. Муниципальное бюджетное учреждение «Дом Культуры Упорненского сельского поселения Павловского района (МБУ «ДК» Упорненского сельского поселения Павловского района).

1.1 Здание МБУ «ДК» Упорненского сельского поселения Павловского района, площадь 511,12 кв. м.
адрес: Краснодарский край, Павловский район, х. Упорный, ул. Ленина, 30.

	№
	Потребляемый ресурс
	Наличие прибора коммерческого учета или технического учета (да/нет)
	Удельный годовой расход за 2019 год
	Целевой уровень экономии на трехлетний период, %
	Единица измерения
	Целевой уровень снижения (снижения удельного расхода)
	Примечания

	Единица измерения
	Значение

	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Тепловая энергия на отопление и вентиляцию
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Ресурс не потребляется

	Горячая вода
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Ресурс не потребляется

	Холодная воды
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Регистрационные мероприятия по передаче полномочий в МО Павловский район

	Электрическая энергия
	Да
	кВтч/м2
	15,4
	5

	15,2
	15,06
	14,68

	Природный газ
	Да
	м3/м2
	24,5
	2

	24,3
	24,2
	23,89

	Твердое топливо на нужды отопления и вентиляции
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Ресурс не потребляется

	Иной энергетический ресурс на нужды отопления и вентиляции
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Ресурс не потребляется

	Моторное топливо

	0,00002
	тут/л
	Требования по снижению потребления не устанавливается
	тут/л
	0,00002
	0,00002
	0,00002

Глава Упорненского сельского
Поселения Павловского района                                                                                                                                               А.В. Браславец
image1.png